

En stark jubilar

■ Läkarförbundet fyller 100 år. Det firas och det uppmärksammas. Med fullmäktige och med fest. Den synnerligen läsvärda jubileumsboken »Ett sekel med läkaren i fokus« har publicerats. I dagarna lanseras även förbundets nya webbplats www.lakarforbundet.se. Historia, tradition och förnyelse går hand i hand. Men allt som är bra kan bli bättre. Det måste givetvis finnas en ständig strävan efter utveckling och förnyelse.

I veckans nummer intervjuar Läkartidningen några tidigare förtroendevalda i förbundet. Det är Lars Werkö, Thomas Ihre och Gunilla Gunnarsson. Var och en utgör en del av Läkarförbundets historia. Trots att åren gått känns mycket igen. Frågor som var aktuella för decennier sedan har fortsatt relevans.

Lars Werkö framhåller den ökade öppenheten som en viktig förändring under sin tid. Att inbjuda till dialog med aktörer i samhället, men också att inbjuda till dialog mellan olika grupperingar inom läkarkåren. Även idag finns en form av revirtänkande inom kåren, grupperns intressen ställs mot varandra. Och i viktiga frågor kan det innebära att förbundets röst blir onödigt svag.

Werkö anser också att förbundet idag har av sagt sig för mycket inflytande över sjukvårdsorganisationen, tappat helheten. Han vill att Läkarförbundet tar fram en vision som rör »hela sjukvårdsfältet«. Hur ska sjukvården se ut i mitten av nästa sekel? Samtidigt misstror han indirekt dagens förtroendevalda för att klara den uppgiften – »det behöver göras av dem som inte har revir att försvara«.

Men dagens ordförande Bernhard Grewin hoppas annorlunda. Han har i olika sammanhang sagt att han kommer att föreslå den nya centralstyrelsen – dagens förtroendevalda – att just söka arbeta fram en samlad och gemensam politik om sjukvårdens organisation och finansiering. Det är en viktig uppgift, där olika uppfattningar kommer att ställas mot

varandra. Framtiden må utvisa om Werkö eller Grewin får rätt! Men förhoppningarna måste rimligen vara det senare!



Marianne Kronberg
chefredaktör

marianne.kronberg@lakartidningen.se

Karolinska får sin första kvinnliga rektor

Från kommande årsskifte får Karolinska institutet sin första kvinnliga rektor: Harriet Wallberg-Henriksson, idag huvudsekreterare vid ämnesrådet för medicin på Vetenskapsrådet. En avgörande faktor som fick henne att lämna Vetenskapsrådet är möjligheten att påverka utvecklingen i den kliniska forskningens framtid.

Aktuellt och reportage sidan **1863**

Få läkare forskar vidare

Många läkare väljer forskarutbildning och varje år disputerar ca 300 läkare i Sverige. Men få fortsätter med sin forskning efter disputationen. Det visare en kartläggning som Läkaresällskapet har gjort. »Dåligt utnyttjande av kvalificerad kunskap« lyder slutsatsen från Olle Stendahl, vice ordförande i Läkaresällskapet.

Aktuellt och reportage sidan **1863**

FOTO: PETER HANBERG



Per Holmqvist

Bra forskningsmöjligheter på Sundsvalls sjukhus

Per Holmqvist är en av fem ST-läkare på kvinnokliniken vid Sundsvalls sjukhus. Som ST-läkare kan han forska sex veckor per år på betald arbetstid.

– Forskningen har blivit som ett andningshål, ett sätt att få perspektiv på jobbet och komma tillbaka till det med förnyade krafter, säger han.

Aktuellt och reportage sidan **1868**

Pris för framtidens läkare

Angela Sellin, verksamhetschef vid barn- och ungdomspsykiatriska kliniken i Eskilstuna får årets Framtidens läkare-pris.

Aktuellt och reportage sidan **1866**

Läkarförbundet 100 år

Tre säger sitt om tiden som fackligt aktiva

Lars Werkö, ordförande i Läkarförbundet 1962–1966, Gunilla Gunnarsson, förbundets vice ordförande 1995–1997 och Thomas Ihre, ordförande under åren 1984–1988 berättar alla om sin tid på Läkarförbundet.

Aktuellt och reportage sidan **1870**

Icke-allergisk rinit oväntat vanligt

Näsproblem utan infektiös eller allergisk grund är betydligt vanligare än man hittills trott. Ungefär var femte vuxen svensk, fler kvinnor än män, beräknas lida av icke-allergisk rinit, som kan ha olika orsaksbakgrund. Behandlingen ska vara kausal i de fall där orsaken till besvären är känd.

Klinik och vetenskap sidan **1897**



Näsa med stor conca inferior.